τὸ εἶναι λαμβάνον ἐκ τινος ἐξ ἐκείνου ἔχει καὶ πάνθ' ὅσα ἔχει.

(68) Propositionem majorem : 'Αρ' οὐ τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον λαμβάνει τὸ εἶναι, ἀπὸ τούτου καὶ ἐκπορεύεται, nec Marcus Ephesius penitus rejectit ; minorem vero ab ipso negatam luculentis Patrum testimoniis Joannes comprobavit.

(69) Cf. Perrone, *Prælect. theol.* Tract. de SS. Trin. cap. 5, prop. 4, ad oby. 4, 3, ubi etiam de Maldonati sententia agit.

(70) Cod. Monac. 27 f. 132 a. Οὐκ ἔστιν ἡ γνώσις τοῦ Υἱοῦ ἄλλη καὶ ἄλλος ὁ Υἱός... εἰ γὰρ αὐτός μὲν ἕτερόν τι ἔστιν, ἕτερά δὲ τις παρ' αὐτόν ἢ ἐν αὐτῷ γνώσις, σύνθετός ἐστι, καὶ οὐκ ἀπλοῦς.

(71) Basil. *De Spirit. sancto*, apud Niceph. Blem.

et Euripides : Ego autem *meus* sum. » Attendere et Beccum epigr. 13. (*G. O.* I, 15 ; II, 630) : Τὸ Πνεῦμα οὐδὲν ἔχον ἔστιν ἐπίκτητον ἑαυτῷ, ἀλλ' ἀδίδος πάντα ἔχει ὡς Πνεῦμα Θεοῦ καὶ ἐξ αὐτοῦ περηνός. Cf. Athan. (ib. epigr. 8, p. 583). (72) Ἐπειδὴ πᾶν ὅπερ ἔλαθε καὶ λαμβάνει καὶ λήφεται, ἀδίδως ἔχει, ἐπειδὴ ἡ ἀκρόασις τοῦ Υἱοῦ παρὰ τοῦ Πατρός ταυτόν ἐστι καὶ γνώσις, καὶ ἡ γνώσις ἐπὶ τῶν θεσῶν ταυτόν ἐστι τῷ εἶναι. Cf. Bessar l. c. « Idem est sapientia et ejus esse, et a quo accipit esse, ab eodem etiam accipit sapientiam, et eum spiratur, et accipit esse et subsistere, etiam accipit sapientiam... Si Spiritus accipit a Filio, ergo Filius dat ei ; sed ipsum dare in divinis personis significat idem quod *producere*. »

D Vindicta postquam meus a prælore recessi

et Euripides : Ego autem *meus* sum. » Attendere

debuisset homo ille, quod aliter apud Grammaticos accipitur persona, et aliter apud Theologos. Etenim in Grammatica quælibet res persona nuncupari potest, sive per se subsistat, sive per aliud, sive substantia sit, sive accidens. Quare secundum huiusmodi disciplinam, cum Filius dicit: *mea voluntas, meum iudicium, mea doctrina* . . . alia et alia intelligitur ad similitudinem possessionum persona (sc. grammaticæ). In theologia vero tacitis proprietatibus ab omnibus quæ secundum [173] substantiam dicuntur, tres tantum insinuantur (ed. imminuantur) personæ, quarum nulla expresse intelligi videtur, ubi Salvator dicit: *De meo accipiet et annuntiabit vobis.* Præterea IV) adversatur illa expositio Christi ipsius explanationi, qua v. 15 ex eo probat τὸ ἐκ τοῦ ἐμοῦ λήφεται ante a se affirmatum, quia omnia quæ habet Pater sua sunt. Hæc ultima verba juxta omnes essentialium unitatem in Patre et Filio probant; hinc illud quod accipere dicitur Spiritus, manifeste patet esse ipsam divinitatem, non aliud quidquam. Deinde, ut Bessarion (l. c.) ait, ex Joan. xvi, 15, hoc construitur argumentum: « Spiritus accipit ex iis quæ Patris sunt; sed omnia Patris sunt mea; igitur Spiritus accipit ex meis vel ex meo. Et cum ipse et sua unum et idem sint propter summam simplicitatem, accipiendo de suis, accipiet ex eo. » Semel constituto, de ipsa divina essentia esse sermonem, non amplius negari potest, Spiritum hanc accipere a Filio. Si vero Spiritus a Filio accipit, Filius ei dat sive communicat essentialiam; dare vero in divinis idem est ac producere, ut idem Bessarion (ib.) Chrysostomi in Joan. v, 22 suffragio confirmat. Etiam si igitur quoad verba non est idem: Spiritum accipere a Filio et procedere a Filio (Phot. c. 21), re tamen ipsa idem est, quia accipere in Spiritu et dare in Filio sunt correlativa et Spiritus ut Deus nil præter divinitatem accipere ab eo potest. Conjungit se Christus cum Patre, ad suam cum Patre communionem recurrit, ex quo cuncta habet; nec separat sua ab iis quæ sunt Patris, imo eadem esse ostendit. Absurde rursus Photius (c. 23) quasi duo contraria exhibet: procedere a Patre et procedere a Filio; prius poterius non excludit, sed includit; nec posterior mystagogia priorem institutionem tollit, imo vero confirmat: Omnia quæ sunt Patris mea sunt. Recte Manuel Calecas (l. c.) « Si enim Spiritus a Filio accipit, Patris autem omnia et Filio communia sunt, manifestum est ex his insinuari Filium unum cum Patre Deum [174] esse, Spiritum autem verum Deum ex Patris et Filii essentia denuntiari. Porro dicere: *Omnia quæ habet Pater, mea sunt; ideo (διὰ τούτο) dixi vobis: quia de meo accipiet, etc.*; aut nihil significat aut non significat propositum tibi; quippe suscepta ad structuram